
平成 29 年 10 月 2 日 

 

 学校教育関係者 各位 

 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 

 

 

銅駝美術工芸高校 ICT 活用教育 公開授業のご案内 
 
 

 時下，ますますご清祥のことと存じます。 

 また平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて,本校では平成 27 年度より授業における iPad 活用をスタートし,今年度より 1・ 2年生全員が

購入,さらなる ICT 活用教育の充実に取り組んでおります。次年度は 3学年が全員所持することとなり

ますが,本校といたしまして,今年度の取組の総括と次年度への課題の検討を進めているところです。 

このたび 1・2 年生での活用状況をご覧いただく機会として公開授業を実施することと致しました。

市立高校や中学校の先生方にも是非ご覧いただき,ご教示いただければありがたく存じます。 

 つきましては，下記の日程で実施いたしますので,ご多忙とは存じますが貴校教員の皆様にご周知い

ただき，所属教員のご参加につきまして，ご高配を賜りますようお願い申し上げます。  

 
 

記 

 

１ 日時 平成 29 年 11 月 6 日（月）8：30～17：00 
 
２ 場所 京都市立銅駝美術工芸高等学校 

       〔京都市中京区鉾田町 542 番地  ℡ (075)211-4984〕 
 

３ 授業内容 別紙「ICT 活用教育公開授業内容」の通り 

※ 放課後，ICT 活用授業に関する意見交換会を予定しております。 

 

４ 申込方法 別紙申込用紙を Fax 又はメールで本校までお送りください。 

    Fax   075-211-8994 

        E-mail  douda@edu.city.kyoto.jp (学校代表メールアドレス) 

 

５ 申込期限  平成 29 年 11 月 1日（水） 

 

６ 備考    校内に駐車場はありません。お車でのご来校はご遠慮ください。 

 

７ 問い合わせ TEL:075-211-4984 

mailto:douda@edu.city.kyoto.jp


  

京都市立銅駝美術工芸高校 ICT 活用教育 公開授業 

申込用紙 
 

 

 ○下記の者の参加を申込みます。 

 

 

学校名                          

 

 

●参加時間帯は目安でお答えください。すべての時間帯にご参加いただかなくても構いません。 

 （１時間だけのご参加でも構いません） 

 

教科 お名前 

参加される時間帯に○をつけてください。 

１・２限 

(8:30~10:20) 

３・４限 

(10:50~12:40) 

昼休み 

 

５～７限 

(13:30~16:20) 

放課後 

意見交換 

       

       

       

       

       

       

       

 

Fax ： 075-211-8994 

Mail: douda@edu.city.kyoto.jp (学校代表メールアドレス) 

mailto:douda@edu.city.kyoto.jp

